
 

 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI RUBIANA 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

N.  69  

DEL  14/02/2023   

OGGETTO:   AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL 

RINNOVO DEI COMPONENTI DELL'ORGANISMO 

INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI RUBIANA 

TRIENNIO 2023 - 2025. REVOCA. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE N. 69 DEL 14/02/2023 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL RINNOVO DEI 

COMPONENTI DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DEL 

COMUNE DI RUBIANA TRIENNIO 2023 - 2025. REVOCA.    

            

 

IL RESPONSABILE DELL' Area Amministrativa 

 

 

Vista la Legge 29 dicembre 2022, n. 197 recante: "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”; 
 
 
Premesso che: 
• con delibera di Consiglio Comunale n. 36 in data 10/11/2022, esecutiva, è stato approvato il 
Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) per il periodo 2023/2025; 
• con delibera di Consiglio Comunale n. 48 in data 22/12/2022, esecutiva, è stato approvato il 
Bilancio di previsione per il periodo 2023/2025; 
• con delibera di Giunta comunale n. 1 in data 09/01/2023, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025; 
 
Premesso che  

- con la determinazione n. 40 del 31 gennaio 2023 si è provveduto ad approvare l’Avviso 
pubblico di selezione per il rinnovo dei componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
del Comune di Rubiana;  

- lo stesso avviso pubblico è stato regolarmente pubblicato sul Portale della Perfomance del 

Dipartimento della Funzione Pubblica.  

Vista  

- la nota datata 14.02.2023 prot.659, con la quale il Sindaco ha comunicato che: “…nell’esercizio 
della propria discrezionalità amministrativa intende istituire e disciplinare il Nucleo Interno di 

Valutazione in luogo dell’Organismo Indipendente di Valutazione, come previsto dall’art. 16 del 
vigente Regolamento Ufficio e Servizi formula l’indirizzo di immediata revoca dell’avviso e del 
provvedimento che l’ha approvato”.   

Ritenuto  

- pertanto di dover procedere alla revoca dell’avviso pubblico per il rinnovo dei componenti dell’OIV 
del Comune di Rubiana  

 Visto lo Statuto dell’Ente; 
 Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

 Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 Visto l’art. 16 del Regolamento Uffici e Servizi; 
 Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 Visto il DM del 2 dicembre 2016 di istituzione dell’Elenco nazionale degli idonei alle funzioni di 
componenti degli OIV 

Atteso che il presente provvedimento: 

• è conforme alla normativa di cui al D.Lgs. 33/2013 in materia di trasparenza dell’attività 
amministrativa; 

• non contiene dati e riferimenti che possano determinare censure per violazione delle norme 

sulla privacy, di cui al D. Lgs. 196/03 



DETERMINA 

1. di revocare l’avviso pubblico di selezione per il rinnovo dei componenti dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione del Comune di Rubiana adottato con la determinazione n. 40 dell’ 
31 gennaio 2023;    

2. di provvedere alla pubblicazione della revoca dell’avviso di selezione nell’apposita sezione del 
Portale della Perfomance del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

3. di trasmettere la presente determinazione al Sindaco; 

4. di dare atto che la pubblicazione della presente determinazione all'Albo on line della Provincia, 

salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, 

avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Digs 

196/03 in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato 

alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 

necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, qualora tali dati fossero indispensabili per 

l'adozione dell'atto, sarà contenuto in documenti separati, esplicitamente richiamati.  

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. A norma dell’art. 8 della L. 
241/90 e s.m.i., si rende noto che il responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Area 
Amministrativo, il quale con la sottoscrizione della presente determinazione esprime parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 
267/2000. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato Digitalmente 

ROBERTA RODELLA 
 


